Idem scripsit *Summam* quæ dicitur *Abel*, eo quod procedens per ordinem alphabeticum, a nomine *Abel* incipiat, quam vidi mss. in cœnobio Longipontis citato, et in bibliotheca Branensi ordinis Præmonstratensis, quod utrumque in episcopatu Suessionensi est et ms. Cantabrigiæ in collegio domus Sancti Petri, cod. 97. Hoc idem opus sepe in mss. codicibus bibliothecarum inscribitur simpliciter: *Distinctiones Cantoris Parisiensis. Abel dicitur principium Ecclesiæ*, etc. Vel etiam, *Distinctiones secundum ordinem alphabeti, M. Petri Cantoris Parisiensis.* Habetur manuscriptum ita inscriptum in multis Angliæ bibliothecis, et in Belgio bibliothecis Dunensi et Alnensi, quæ ambæ ordinis Cisterciensis sunt. Inscriptur tamen frequenter, *Summa quæ dicitur Abel*, ut distinguatur ab aliis summis alio modo incipientibus, quas idem Petrus Cantor composuit. Eadem hæc Distinctiones cantoris Parisiensis mss. Cantabrigiæ in collegio Sancti Benedicti, cod. 219 et cod. 371, et in collegio domus Sancti Petri, cod. 72 et 78; Oxonii in bibliotheca collegii Mertonensis, cod. 164; in bibliotheca Conchensi, ordinis divi Benedicti, in Normannia, littera T. 2.

Idem scripsit *Magnam Summam de sacramentis*, quæ incipit: *Quæritur de legalibus quæ data sunt in signum peccatorum, et jugum superborum, et pedagogum infirmorum*, etc., partim desumptam ex sanctis Patribus, quam vidi ms. in cœnobio Longipontis diœcesis Suessionensis, Vallis clare Laudunensis, et Clavavallis Lingonensis, omnibus ejusdem ordinis Cisterciensis. Istud opus *De sacramentis*, aliquando inscribitur *Summa de sacramentis et animæ consiliis*; imo nonnunquam mendose sub nomine *Petri Remensis*, ut in ms. Victorino littera GG. 13, fol. 149, *Summa magistri Petri Remensis, de sacramentis et animæ consiliis.* Initium: *Quæritur de sacramentis legalibus, quæ data sunt in signum peccatorum, et jugum superborum, et pedagogum infirmorum*, etc. Et hoc ipsum opus cui ex ms. codice lucem promittebat Philippus Labbeus. In bibliotheca Duneusi inscribitur *Liber sententiarum. Quæritur de sacramentis legalibus*, etc. At certum illam *Summam* pertinere ad Petrum Cantorem Parisiensem, non Remensem, cum Petrus Cantor Remensis cognomento *de Riga*, ultra artem poeticam in scribendo præcesserit. Carolus Vischius in *Bibliotheca scriptorum ordinis Cisterciensis*, pag. 263, attribuit dicto Petro Cantori Parisiensi *De sacramentis libros tres*, mss., inquit, apud Villarum et Alnam, ambas abbatias celeberrimas ordinis Cisterciensis in Belgio, quorum initium: *Circuibat populus*, etc., de quibus

dicendum ego nihil habeo, cum non viderim. Vix tamen mihi persuadere possum semel atque iterum Petrum Cantorem de eodem argumento scripsisse. Habentur in celeberrima bibliotheca Parisiensi Colbertina codices duo manuscripti, numeris 2208 et 1419, sub titulo *Consiliarium magistri Petri Cantoris, vel Summa de sacramentis et animæ, consiliis; sed ex ipsa operis quantacunque lectione, ubi auctor in nonnullis capitibus citat et confutat Petrum ipsum Cantorem, constat illam ad Petrum Cantorem non spectare, comperique postea Summam illam certissime pertinere ad Robertum de Chorseone, doctissimum theologum, ipso Petro de quo loquimur aliquanto posteriorem. Hoc idem opus falso sub nomine Petri Cantoris habetur ms. in bibliotheca Longipontis ordinis Cisterciensis littera D. 6, cum *Pœnitentialibus Bartholomæi Oxoniensis et Roberti de Flambesburia*. Denique in bibliotheca Vallis Lucensis ejusdem ordinis, pulpito 16, littera Z. Vix igitur opus aliquod Petri Cantoris manuscriptum in bibliothecis quod non habeat plures titulos et inscriptiones.*

Idem *De contrarietatibus theologicæ opusculum*, quod incipit: *Videmus nunc per speculum et in ænigmate*, etc., ms. in bibliotheca Navarrica Parisiensi codice in 4, et Cantabrigiæ in collegio Sancti Benedicti cod. 571, sed anonymum et incipit: *Tractatus de contrarietate Scripturæ*. Idem in ms. codice Villaris ordinis Cisterciensis in Brabantia inscriptum: *De contrarietatibus theologicis*, eo quod sub operis initium de apparentibus sacræ Scripturæ contrarietatibus loquitur, unde scribæ toti operi nomen indiderunt, pro more scribarum veterum, nomina libris ex argumento primis capitibus contento, imponentium. Idem in multis aliis bibliothecis inscriptum: *Grammatica theologorum: Videmus nunc per speculum et in ænigmate*, etc., ut in bibliothecis Assighemii et Ninovæ abbatiarum in Flandria. De hoc opere ita loquitur Henricus Gandavensis in libro suo *De scriptoribus ecclesiasticis*, cap. 15: *Scriptit et alium librum quem vocavit Grammaticam theologorum, ad sacræ Scripturæ intellectum, in multis locis satis utilem*. Idem opus inscriptum *Magistri Petri Cantoris Remensis, De tropis loquendi* ms. in celebri bibliotheca Sancti Victoris ad muros Parisienses, littera GG. 13, fol. 270: *Videmus per speculum et in ænigmate*, etc., post Summam ipsius Cantoris *De sacramentis et animæ consiliis*, ibidem fol. 149, de qua supra egimus. Idem opus in eadem bibliotheca, littera B. 6, fol. 162, inscriptum: *Tractatus M. Petri Cantoris De tropis loquendi*, litteris rubris cujus initium: *Videmus nunc per speculum et in ænigmate*, etc. In eodem codice, ejusdem *Opusculum De monacho prioritario*, fol. 189, quod incipit, *Judas quia fur erat et oculos habens, ea que in communibus loculis ponebantur, asportabat*, etc. Denique idem opus etiam *De contrarietatibus solutionibus* inscribitur, aliquando *De tropis theologicis*, aliquando *Tropi et phrasæ sacræ Scripturæ*, ut quot manuscripti codices, tot fere tituli et variz inscriptiones legantur in bibliothecis.